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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

خط ریلی خزر به خلیج فارس امسال برقرار می شود
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه یکی از مســائل بسیار مهم 
این بود که بتوانیم کریدور شــمال به جنوب را تکمیل کنیم، 
گفت: در حال حاضر هم خط ریلی رشت به بندر کاسپین واقع 
در منطقه آزاد انزلی به فاصله ۴۰ کیلومتر در دست اجرا قرار 
دارد که خوشبختانه با تلاش های شرکت زیرساخت و وزارت 
راه و شهرسازی مسیر آماده شــده تا این طرح نیز امسال به 
اتمام برسد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدباقر نوبخت در 
حاشیه مراسم ریل گذاری خط آهن رشت – کاسپین در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: دولت در راستای اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی برای توســعه شــبکه ریلی کشور، تکمیل 
شبکه های ریلی را در برخی از اســتان ها از آن محروم بودند، 
آغاز کرد.رئیس ســازمان برنامه و بودجه افزود: بعد از اینکه 
استان های همدان، کرمانشــاه، آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی و گیلان به شبکه سراسری ریلی کشور متصل شدند، 
هم اکنون استان های اردبیل، کردستان، چابهار به زاهدان به 
طول ۷۰۰ کیلومتر، اقلید به یزد در حال اتصال به شبکه ریلی 

هستند.

 تلاش سازمان بنادر برای  بازگشت ارز 
موردنیاز صادر و واردکنندگان کالا 

معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان بنــادر و دریانوردی 
بازگشــت ارز مورد نیاز صادرکنندگان و واردکنندگان کالا، 
همچنین کاهش قیمت تمام شــده کالا را دو مزیت حاصله 
از تخفیفات تعرفه ای ســازمان بنادر و دریانوردی در راستای 
توسعه صادرات و ترانزیت عنوان کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
فرهاد منتصر کوهساریدر جمع خبرنگاران گفت: بازگشت ارز 
مورد نیاز صادرکنندگان و کاهش قیمت تمام شــده کالا دو 
مزیت مهم حاصله از تخفیفات تعرفه ای  اســت که سازمان 
بنادر و دریانوردی در راستای توســعه صادرات و ترانزیت در 
نظر گرفته است .وی با اشــاره به تخفیفاتی تعرفه ای درنظر 
گرفته شده به منظور توسعه صادرات و ترانزیت در بنادر کشور، 
اظهار کرد: ســازمان بنادر و دریانوردی در راستای حمایت از 
صادرات کنندگان و واردکنندگان مواد اولیه، تخفیفات تعرفه 
ای را به منظور حمایت از بخش خصوصی در نظر گرفته و نرخ 

پایه CHT را تا ۱۰ درصد کاهش داده است.

تغییر مجری خط آهن شلمچه-بصره 
معاون ساخت و توســعه راه آهن شرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور از جایگزینی یک شرکت جدید 
با بنیاد مستضعفان در پروژه راه آهن شلمچه-بصره خبر داد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور در ۱۶ شهریور امسال مصوبه جدید هیئت وزیران در 
خصوص تغییر پیمانکار مجری راه آهن شــلمچه-بصره را به 
وزارت راه و شهرسازی ابلاغ کرد.بر اســاس این مصوبه، یک 
شرکت غیر دولتی ۱۰۰ درصد هزینه احداث ۳ کیلومتر خط 
ریلی از ایستگاه شلمچه تا اروند رود، ۹۰۰ متر پل روی اروند 
همراه با دریچه هــای کشــتیرانی و ۳۳ کیلومتر خط آهن از 
انتهای اروند تا ایستگاه راه آهن بصره را به ارزش ۱۰۰ میلیون 
یورو تأمین می کند.پیش از این قرار بود کلیه هزینه ها و فرآیند 
عملیاتی اجرای این پروژه را بنیاد مستضعفان متقبل شود که 
با مصوبه جدید هیئت دولت، یک شرکت وابسته به بخش غیر 

دولتی جایگزین بنیاد می شود.

تمدید مهلت تکمیل ثبت نام طرح ملی مسکن 
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: مهلت تکمیل ثبت نام طرح 
ملی مسکن تا ۳۰ شــهریور ماه تمدید شده است. به گزارش 
اقتصادســرآمد، وزارت راه و شهرســازی طی اطلاعیه ای از 
تمدید مهلت تکمیل ثبت نام طرح ملی مسکن تا ۳۰ شهریور 
خبر داد.در اطلاعیه معاونت مســکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی آمده اســت: نظر به تمدید مهلت تکمیل ثبت نام 
طرح ملی مســکن در چندین نوبت، متقاضیان محترم طرح 
ملی مسکن صرفاً تا پایان ساعت ۲۴ روز ۳۰ شهریور ماه جاری 
فرصت دارند تا با مراجعه به ســامانه طرح ملی مسکن نسبت 
به تکمیل ثبت نام و بارگذاری مدارک مورد نیاز جهت احراز 
شرایط اقدام نمایند.لازم به توضیح است که به منظور تعیین 
تکلیف وضعیت ثبت نام کلیه متقاضیان و انجام مراحل اتصال 
متقاضیان به پروژه های شروع شــده، این مهلت قابل تمدید 

نخواهد بود.

 پیش بینی گردوخاک در استان های شرقی 
و جنوب کشور

کارشناس سازمان هواشناسی کشــور گفت:  وزش باد شدید 
از امروز تا سه شــنبه آینده در مناطق شــرق و جنوب شرق 
کشور پیش بینی می شــود که در زابل سبب بروز گرد و غبار 
خواهد شد. به گزارش اقتصادســرامد به نقل از ایسنا، کبری 
رفیعی افزود: ارتفاعات شــمالی اســتان های البرز، تهران، 
ســمنان و نیز نیمه غربی هرمزگان، مناطقی از استان فارس، 
شــمال بوشــهر و همچنین ارتفاعات و دامنــه های زاگرس 
مرکزی در اســتان های چهارمحل و بختیــاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، مناطق جنوب و غرب اســتان اصفهــان از و به 
ویژه اوایل امشــب رگبارهای پراکنده، رعــد و برق و گاهی 
وزش باد شدید موقتی خواهند داشــت.رفیعی گفت: شدت 
بارش ها در غرب هرمزگان، جنوب شــرق و شــمال اســتان 
 فارس و همین طورجنوب اصفهان و ارتفاعات شــرق تهران

 پیش بینی می شود. 

نیاز به 8,۰۰۰ جمبو جت برای رساندن واکسن های کرونا به سراسر جهان 
 اتحادیه بین المللی حمل ونقل هوایی، یاتا، هشدار داد تحویل هرگونه واکسن آینده کرونا به سراســر جهان بزرگترین چالش حمل ونقلی جهان خواهد بود که 
نیازمند برنامه ریزی دقیقی توسط صنعت هوانوردی است. به گزارش اقتصادسرآمد، اتحادیه بین المللی حمل ونقل هوایی، یاتا، هشدار داد تحویل هرگونه واکسن 
آینده کرونا به سراسر جهان بزرگترین چالش حمل ونقلی جهان خواهد بود که نیازمند برنامه ریزی دقیقی توسط صنعت هوانوردی است.این سازمان از دولت ها 
درخواست کرد خود را برای تحویل واکسن کرونا در مقیاس وسیع آماده کنند تا وقتی این واکسن آماده شد با مشکلات شدیدی روبرو نشویم.یاتا اعلام کرد: سایز 
بالقوه این تحویل دارو بسیار عظیم است و تحویل تنها یک دوز از آن به ۷.۸ میلیارد نفر جمعیت جهان نیازمند ۸,۰۰۰ هواپیما با سایز جمبوجت ۷۴۷ بوئینگ 

خواهد بود.چندین واکسن در مراحل پایانی آزمایشات انسانی خود هستند و تنها روسیه واکسنی تأیید شده برای استفاده آماده کرده است.

یادداشت

 شفاف سازی قیمت ها با عرضه املاک
 در بورس 

اگر قیمت مســکن و امــلاک در داخل ایــران را 
با کشــورهای فوق العاده پیشــرفته مقایسه کنیم، 
خواهیم دید که قیمت هر مترمربع زمین  در کشور ما 
بسیار گران تر از آن کشورها است و اگر این قیمت ها  
را به نســبت درآمد، متوســط هزینــه و اصطلاحاً 
»خط فقــر« در  نظر بگیریم، متوجــه گرانی ملک 
در ایران خواهیم شــد که اتفاق خوبی نیســت. در 
همین حوزه ورود بانک ها برای فروش املاک خود  از 
طریق سازوکارهایی که بورس فراهم کرده، نه فقط 
هزینه های مربوط بــه انجام معامــلات را کاهش 
می دهد بلکه باعث بیشتر شدن  گردش معاملات نیز 
می شود و درنهایت منجر به تعادل قیمت املاک و 

مستغلات خواهد شد. 
عرضه املاک و مســتغلات در بورس باید جایگزین 
مزایده ها شــود تا به مرور به کنترل بازار مسکن و 
شفافیت قیمتی کمک کند.عرضه املاک در بورس و 
ایجاد سازوکاری شفاف برای معاملات املاک از مهم 
ترین دغدغه های ســال های اخیر بوده که چندی 

است به مرحله اجرا نزدیک شده است.
 در تازه ترین گام در تحقق ایــن ایده، یکی از بانک 
های خصوصی براســاس تکلیف قانونــی، برخی 
املاک مازاد خود را هفته آینده در بورس کالا عرضه 
می کند. با توجه به اینکه قیمت زمین و مسکن در 
تهران حتی از برخی محله های »تورنتو« کانادا نیز 
گران تر است، عرضه املاک مازاد دولتی و بانک ها در 
بورس این اتفاق مثبت را در پی خواهد داشــت که 
قیمت ها شفاف شود و اســتانداردی مشخص برای 

قیمت گذاری خانه ها رواج پیدا کند.
در انجام و فرآینــد معاملات در اقتصاد کشــورها 
یکی از بهترین و متمایزترین حالت ها، اســتفاده از 
ابزارهای مالی و امکاناتی اســت کــه در حوزه بازار 
سرمایه پیش بینی شــده که در این زمینه می توان 
به بورس کالا اشاره کرد. در این میان موضوع عرضه 
املاک در بــورس کالا اول به صورت شــفاف و دوم 
به صورت فراگیر، جهت دسترسی اطلاعات خریداران 
و فروشندگان در سطح عام عمل می کند و موجب 
شفافیت و تنظیم قیمت ها شده و شرایط عادلانه ای 
را برای خریدار و عرضه کننده فراهم می آورد. در این 
زمینه برخی می گویند عرضه املاک و مستغلات در 
بورس، باعث افزایش قیمت خواهد شــد که به نظر 
می رسد این نظریه درست نیست و اتفاقاً این رویداد، 

سطح عمومی قیمت ها را متعادل می کند.
اگر قیمت مســکن و امــلاک در داخل ایــران را 
با کشــورهای فوق العاده پیشــرفته مقایسه کنیم، 
خواهیم دیــد که قیمت هــر مترمربــع زمین در 
کشور ما بســیار گران تر از آن کشــورها است و اگر 
این قیمت ها  را به نســبت درآمد، متوسط هزینه و 
اصطلاحاً »خط فقر« در نظر بگیریم، متوجه گرانی 
ملک در ایران خواهیم شــد که اتفاق خوبی نیست. 
در همین حوزه ورود بانک ها بــرای فروش املاک 
خود از طریق سازوکارهایی که بورس فراهم کرده، 
نه فقط هزینه های مربوط به انجام معاملات را کاهش 
می دهد بلکه باعث بیشتر شدن گردش معاملات نیز 
می شود و درنهایت منجر به تعادل قیمت املاک و 
مستغلات خواهد شد.استانداردسازی به همین شیوه 
امکان پذیر است، اگر به گذشته نگاه کنید، خواهید 
دید که در دوره ای، افراد بسیاری از فضای معاملاتی 
بورس اوراق بهادار اطلاعات چندانی نداشــتند، اما 
اکنون مردم به دلیل استفاده از ابزارهای اینترنتی 
مانند شبکه های اجتماعی به نوســانات و اتفاقات 
بورســی، اشــراف پیدا کرده اند و تجربه و شناخت 
بهتری از بورس دارند اما متأسفانه هم اکنون نیز در 
مورد مسکن و مستغلات، به جز فردی که به صورت 
انفرادی معامله ای انجام دهد و یا به صورت تصادفی 
اخباری را در این زمینه به دست می آورد، هیچ گونه 
معیار و اســتانداردی از قیمت های مسکن نداریم.
به عنوان مثال در »تورنتو« کانــادا، محله ای وجود 
دارد که قیمت هر ملک در آنجا نســبت به متوسط 
درآمد ماهیانه افراد، یک سوم قیمت ملکی است که 
در شمال تهران معامله می شود. همین نکته، نشان 
می دهــد در قیمت گذاری مســکن در ایران، هیچ 
تناسب و اســتانداردی وجود ندارد و بنا به دلایلی، 
قیمت گذاری، خارج از سیســتم رســمی صورت 
می گیرد و درنتیجه، قیمت مســکن به صورتی که 
می بینیم افزایش یافته است. اگر دولت و بانک ها به 
واگذاری های املاک خود در بورس ادامه دهند و از 
این ابزار و سامانه به همین منوال استفاده کنند و این 
اقدام در میان دیگر سازمان ها نیز گسترش پیدا کند، 
کمک بسیار زیادی به شفاف شدن قیمت ها خواهند 
کرد و دولت نیز به اهداف خــود در جهت تعادل و 

حتی کاهش قیمت مسکن می رسد./ایرنا
*کارشناس بازار سرمایه  

گروه راه و مسکن-پس از صنعتی 
شدن شهرها، بسیاری از روستائیان 
با هدف ســاختن زندگی بهتر راهی شهرها 
شدند و از آنجایی که هزینه زندگی در شهرها 
به نسبت روستا بسیار بالاتر است مجبور شدند 
در کنار شهرها برای خود محلی برای زندگی 
فراهم کنند.با گسترش شهرها به واسطه ازدیاد 
جمعیت، شاهد هســتیم که این محل ها به 
شهرها پیوسته و حتی در داخل بافت شهری 
قرار گرفته اند، همانند "ده ونک "، "فرحزاد" 

یا " باغ فیض" در تهران.
به گزارش اقتصادسرآمد، مسوولان  و مدیران 
محلی و کشــوری نیز گاهی بــرای کاهش 
برداشت منفی نســبت به "حاشیه نشینی" 
کلمات دیگری همچون مناطق کمتر برخوردار 
یا سکونتگاه غیر رسمی را به کار می برند. ولی 
مشــکلات به وجود آمده در آن مناطق رنگ 

بهبود به خود نگرفته است.
یکی دیگر از مســائلی که در سال های اخیر و 
به واسطه تورم اقتصادی در ایران شکل پیدا 
کرده، اجاره نشین هایی هســتند که اکنون 
توان پرداخت اجاره سنگین در مرکز شهرها 
را ندارند و مجبور به کوچ در حاشــیه شهرها 
شده اند تا با قیمت ارزانتر مکانی را برای خود 
داشته باشند.با توجه به نگرانی های اقتصادی، 
بسیاری از افراد ســاکن در این مناطق، تن به 
پذیرش انواع جرایم می دهند، به همین دلیل 
آمار جرم و جنایت در این مناطق بسیار زیاد 
است و در بهترین شکل افراد مجبور هستند با 
دریافت کمترین دستمزد به شغل های کاذب 
یا خدماتی روی آورند. هجوم ســیل آســای 

روستاییان به شهرها به ویژه شهرهای بزرگ 
در کشورهای در حال توسعه را باید در از هم 
پاشیده شدن نظام های سنتی تولید روستایی 
از یک سو و وجود فرصت های شغلی مناسب 

از سوی دیگر جستجو کرد.
 مهاجران به محله های مهاجرنشینی هجوم 
می برند که در حاشیه شهرها مانند قارچ رشد 
می کنند و آنان در جایی که »حاشیه گندابی« 
یا »آپاندیس نواحی شهری« نامیده می شود 
سکنی می گزینند. بسیاری از آنها در شرایطی 
زندگی می کنند که از کمترین امکانات اولیه 
نیز بی بهره اند. همزمــان با افزایش مکانهای 
آلونک نشین، شاهد گسترش بی رویه نابرابری 
های اجتماعی، فقــر، بیــکاری، بزهکاری، 
تفاوتهای فرهنگی و بیسوادی هستیم. حلبی 
آبادها نتیجه کاربری ارضی نابرابر بین بخش 

های مختلف شهری است که به صورت های 
مختلف زمین ها را در خارج از محدوده ها در 
اشغال خود دارند. حلبی ابادها بدون امکانات 
بازافرینی، از لحاظ اشتغال و دیگر منابع می 
توانند حتی ریشه در مناطق روستایی داشته 
باشند.معاون شــرکت بازآفرینی شهری در 
خصوص آخرین امار حاشیه نشینی در ایران 
می گوید:  بر اســاس سرشــماری سال ۹۵، 
جمعیت ســکونتگاه های غیر رسمی به ۱۱ 
میلیون نفر رســیده اســت.حبیب خراسانی 
گفت: از سال ۸۲ که سند سکونتگاه های غیر 
رسمی تدوین شد تاکنون کارهای بسیاری در 
زمینه کاهش حاشیه نشینی و ارائه خدمات 
به ســاکنان این بافت ها انجام شده و از سال 
۹۶ نیز این فعالیت ها تحت اقدام مشــترک 
دســتگاه ها ادامه پیدا کره اســت.وی با بیان 

اینکه طبق مطالعات انجام شــده مشــخص 
شد تا قبل از سال ۹۰، در هزار و ۱۰۰ محله از 
۱۱۰ شهر کشور حدود ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر ساکن سکونتگاه های غیر رسمی هستند 
که با تطبیق آن با آمار سرشماری سال ۱۳۹۵ 
این تعداد به بیش از ۱۱ میلیون نفر رســیده 
است. در این سال ها کارهای کالبدی زیادی 
برای ساکنان این سکونتگاه ها صورت گرفته 
است اما خدمات اجتماعی و فرهنگی ارائه شده 
نسبت به اقدامات کالبدی بسیار اندک است.
معاون ساماندهی شــرکت بازآفرینی شهری 
ایران با اشــاره به اینکه برای اولین بار شورای 
اجتماعی وزارت کشور و ستاد ملی بازآفرینی 
شــهری پایدار اقدام مشــترکی را در زمینه 
سکونتگاه های غیر رســمی انجام می دهند، 
تصریح کرد: اولین قدم ما به روز کردن ســند 
بازآفرینی شهری است. بر اساس تکلیف برنامه 
ششــم توســعه در خصوص حاشیه نشینی، 
محلاتــی که از هــر گونه خدماتــی محروم 
هستند، اولویت بندی شــدند. از هزار و ۱۰۰ 
محله شناسایی شده ۳۵۱ محله در برنامه اقدام 
مشترک قرار گرفته اند.خراسانی تصریح کرد: 
از تعداد ۳۵۱ محله مــورد اقدام و محله های 
پنج استان سیستان و بلوچستان، خوزستان، 
کردستان، هرمزگان و خراســان رضوی در 
اولویت قرار گرفته اند و اقدام های ویژه ای در 
این استان ها در دست انجام است. برای مثال 
در زابل در هر پنج محله حاشیه نشین این شهر 
ورود پیدا کرده و مشــکلات کالبدی در حال 
ساماندهی اســت، اما فعالیت های اجتماعی 

خاصی صورت نگرفته است.

دلایل رشدو افزایش جمعیت حاشیه نشین در گزارش »اقتصادسرآمد«

11 میلیون ایرانی ، در حاشیه شهرها چه می کنند؟!

معــاون هوانــوردی 
و امــور بیــن الملل 
ســازمان هواپیمایی کشوری 
از ادامه داشتن مذاکرات برای 
افزایش پروازهــای خارجی 
از نظر مقاصــد و تعداد آن ها 
خبــر داد و گفــت: چندین 
لاین خارجی مسافران ایرانی 
را جابه جا کرده و در آســمان 
ایران به مقصد کشورشــان و 
دیگر کشــورهای خارجی به 
عنــوان پروازهــای ترانزیتی 

پرواز می کنند.
به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
از ایســنا، مرتضی دهقان در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به شیوع ویروس کرونا و ادامه داشتن این اپیدمی در 
بسیاری از کشورهای جهان، آخرین وضعیت و آینده پروازهای مسافری را چگونه توصیف 
می کنید و آیا مذاکراتی برای توسعه وگسترش این پروازها داشته اید یا خیر؟ اظهار کرد: 
حمل و نقل هوایی در سطح دنیا متاثر از شیوع ویروس کرونا با مشکلات زیادی مواجه شده 
است. به گونه ای که پس از شیوع این بیماری مرزهای هوایی بر روی پروازهای برنامه ای 
در بسیاری از کشورها بسته شد و فعالیت ایرلاین ها بیشتر به بازگرداندن اتباع خود و یا 

کمک های امدادی محدود شد.
وی افزود: به تدریج و با انجام اقدامات مقابله ای که دولت ها در کنترل این بیماری انجام 
دادند همچنین با تدوین و ابلاغ مقررات بهداشتی و قرنطینه ای سختگیرانه اجازه انجام 
پروازها با شرایط خاص و بصورت محدود داده شد و با کنترل بیشتر این بیماری وضعیت 
پروازها به تدریج و با شیب ملایم در حال افزایش است. البته برخی از کشورها همچنان در 

شرایط قبل قرار داشته و نسبت به جابه جایی مسافر اقدام نمی کنند.
به گفته دهقان، می توان با مشاهده برخی اتفاقات تا حدودی شرایط این صنعت را پیش 
بینی کرد و آن هم وضعیت سفارشات هواپیما توسط شرکت های هواپیمایی است چرا که 
آمارها نشان می دهد سفارش و درخواست خرید هواپیما در شرکت های سازنده هواپیما 
رو به کاهش است و این امر  نشــان می دهد لااقل در کوتاه مدت تقاضا در این صنعت رو 

به رشد نیست.
وی همچنین درباره آخرین وضعیت پروازهای خارجی در شرایط ویروس کرونا و تغییر و 
تحولات صورت گرفته در آن نسبت به ماه گذشته، ادامه داد: از زمان شروع این بحران در 
دنیا، سازمان هواپیمایی کشوری نیز بصورت مستمر پیگیر بازگرداندن اتباع کشورمان و 
همچنین انجام پروازهای باری و پشتیبانی بود و ارتباطات موثری با کشورهایی که ضرورت 
برقراری پرواز وجود داشــت صورت گرفت. بطوری که هم پرواز به برخی از کشــورهای 
اروپائی و هم آسیایی توسط شرکت های داخلی و برخی از شرکت های خارجی حفظ شد. 
در حوزه کشورهای همسایه نیز بنا به تقاضای سفر و نیاز کشور، پروازها به صورت محدود 
شروع و استمرار دارد. البته برخی از کشــورها محدودیت هایی برای پذیرش اتباع سایر 
کشورها در شرایط شیوع کرونا وضع کرده اند که تاثیر مستقیمی روی برقراری پرواز ها 

دارد.

وزیر راه و شهرسازی 
ورود دولت در بحث 
کنتــرل اجاره بهــا را اقدامی 
مثبت و نتیجــه بخش عنوان 
کرد و با اشاره به آغاز پرداخت 
وام ودیعــه مســکن ار بانکها 
خواســت تا اهتمام بیشتری 

در ابن خصوص داشته باشند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
محمد اســلامی در حاشــیه 
بازدید از بیستمین نمایشگاه 
صنعــت ســاختمان درباره 
ارسال پیامک خانه های خالی 
اظهار کرد: در بحث مالکینی 
که بیش از یــک  واحد دارند  

حدود ۱.۵ میلیون نفر شناسایی شدند که برایشان پیامک ارسال شده و اکنون در آستانه 
بازخوردگیری هستیم و مردم هم به سایت مراجعه می کنند هم به پیامکها پاسخ می دهند.
وی افزود: معتقدم در طول تاریخ کشور یک فرصت طلایی بوده که توانستیم از آن استفاده 
کنیم و به محض اینکه راستی آزمایی ها به سرانجام برسد سازمان امور مالیاتی نسبت به 

صدور برگه های اخذ مالیات اقدام خواهد کرد.
وزیر راه و شهرسازی درباره قیمت گذاری در بازار مسکن گفت:بازار مسکن متاثر از بازارهای 
موازی است و در اختیار بخش مسکن نیست امیدواریم در فرایند التهاب آوری که در کشور 
رخ می دهد مردم خویشتنداری داشته باشــند تا بازارهای پرالتهاب آرام شود و از شرایط 

نرمالی برخوردار شویم.
وی گفت: سقوط دلار در برابر طلا و سقوط ارزش پول ملی خیلی از کشورها و رشد اقتصاد 
منفی چیزی است که گریبانگیر جهانی شــده و در کشور ما مسائل متفاوتی بر آن عارض 

شده است.
اسلامی تصریح کرد: ما در این راستا به بحث اجاره بها ورود کردیم و اولین بار بود که دولت 
در زمینه اجاره ها مداخله و افزایش قیمتها را کنترل کرد که اقدامی موثر و نتیجه بخش 

بود.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، اگر مردم شکایتی در این زمینه دارند طی تعامل با شورای 

حل اختلاف  مساله مستاجران دیده شده است.
وی با اشــاره به آغاز پرداخت وام ودیعه مســکن از بانکهایی که در این امر پیشتاز بودند 
قدردانی و ابرازامیدواری کرد ســایر بانکها نیز در این خصوص همکاری و اهتمام لازم را 

داشته باشند تا مردمی که واجد شرایط هستند بتوانند وام خود را دریافت کنند.
اسلامی در عین حال با تاکید بر صنعتی سازی ســاخت و سازها در کشور گفت: توجه به 
صنعتی سازی موجب رونق تولید مسکن و ساخت و ساز و سریع سازی مسکن و متناسب 

سازی قیمتها می شود.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه کشور بازارهای صادراتی فراوانی دارد گفت محصولات 
داخلی ما قدرت رقابت با بازارهای جهانی را دارند و ما باید با تکیه بر استانداردهای جهانی 
به ســمت تکنولوژی های روز برویم و بهینه سازی و کیفی ســازی را در دستور کار قرار 

بدهیم.

 کدام ایرلاین ها در آسمان ایران
 پرواز می کنند؟

 ورود دولت به کنترل اجاره بها 
اثربخش بود

فردین آقابزرگی  
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